
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 
АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

СПЕЦВЫПУСК

4 февраля 2011 г.

Сборник выходит с июля 2008 года

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.01.2011 №67                                                                          г.Белокуриха
«О внесении изменений в постановление администрации города от 
09.12.2010 № 1756 «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Содействие занятости населения города Белокурихи на 2011 год» 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 
№1302-1 «О занятости населения в Российской Федерации», со 
статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью 
увеличения спроса на рабочую силу на рынке труда, обеспечения 
сбалансированности спроса и предложения рабочей силы на рынке 
труда, руководствуясь ст.ст. 44, 46, Устава муниципального образо-
вания город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города 

Белокуриха от 09.12.2010 № 1756 «Об утверждении муниципальной 

целевой программы «Содействие занятости населения города Бело-
курихи на 2011 год», изложив строку 9 паспорта программы в новой 
редакции: 

Объемы и источники фи-
нансирования Программы

Всего финансовых затрат – 283,2 тыс. руб.,
в том числе краевой бюджет – 81,2 тыс. руб.;
муниципальный бюджет – 202 тыс. руб.

2. Приложение №№1, 2 к МЦП «Содействие занятости населе-
ния города Белокурихи на 2011 год» изложить в новой редакции 
(приложение №№1, 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на  заместителя главы администрации города по экономическим во-
просам (Т.А. Козловская).

Глава города А.Ф. Каменев

Приложение №1 к постановлению администрации города Белокурихи от 27.01.2011 №67

Приложение №1 к МЦП «Содействие занятости населения города Белокурихи на 2011 год»
Численность участников и потребность средств на организацию общественных и временных работ в 2011 году

№ 
п/п

Наименование 
организации

Виды выполняемых 
работ Виды работ

Предполагаемая числен-
ность участников (чел.)

Сред-
ний 

период 
уча-
стия 
(мес.)

Средне-
месячные 

затра-
ты из 

средств 
краевого 
бюджета 
на одного 
участни-
ка (руб.)

Среднеме-
сячные за-
траты из 
средств 

местного 
бюджета 
на одного 
участни-
ка (руб.)

Средняя 
заработ-

ная плата 
работода-
теля из 
расчета 
полной 
нормы 

рабочего 
времени 

(руб.)

Предполагаемые расходы (руб.)

Всего

в том числе 
граждане, 

для которых 
общественные, 
временные ра-

боты являются 
подходящей 

работой

Всего

В том числе сред-
ства:

Краевого 
бюджета

Бюджета 
муници-
пального 
образова-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 МУЗ «Белокурихин-
ская ЦГБ»

Общественные работы Подсобные ра-
боты, делопроиз-
водство

3 2 2 1955,0 5810,86 4330,00 46595,16 11730,00 34865,16

Временные работы 3 3 2 1955,00 2905,43 4330,00 29162,58 11730,00 17432,58

2 Администрация 
города Белокуриха 
Алтайского края

Общественные работы Архивные работы, 
делопроизводство, 
оформление и до-
ставка документов

2 1 2 1955,0 5810,86 4330,00 31063,44 7820,00 23243,44

3 МОУ «Белокури-
хинская средняя 
школа №1»

Общественные работы Подсобные и 
вспомогательные 
работы

2 1 2 1955,00 5810,86 4330,00 31063,44 7820,00 23243,44

4 МОУ «Белокури-
хинская средняя 
школа №2»

Общественные работы Подсобные и 
вспомогательные 
работы

2 1 2 1955,00 5810,86 4330,00 31063,44 7820,00 23243,44

5 МУ Детский сад 
«Сказка»

Общественные работы Подсобные и 
вспомогательные 
работы

4 3 2 1955,00 5810,86 4330,00 62126,88 15640,00 46486,88

Временные работы 3 3 1,8418 1955,00 2905,43 4330,00 22163,56 10802,16 16052,48

6 МДОУ ЦРР Детский 
сад «Рябинка»

Общественные работы Подсобные и 
вспомогательные 
работы

1 0 2 1955,00 5810,86 4330,00 15531,72 3910,00 11621,72

Временные работы 1 1 2 1955,00 2905,43 4330,00 9720,86 3910,00 5810,86

ИТОГО: 21 х х х х 283182,16 81182,16 202000

Председатель комитета по экономике и труду О.В. Кривенко

Приложение №2 к постановлению администрации
города Белокурихи от 27.01.2011 №67

Приложение №2 к МЦП «Содействие занятости   
населения города Белокурихи на 2011 год»

Сводные финансовые затраты на реализацию Программы
Источники расходов Финансовые затраты (тыс. рублей)

1 2

Всего финансовых затрат 283,2

в том числе:  

краевой бюджет 81,2

муниципальный бюджет 202,0

Председатель комитета по экономике и труду О.В. Кривенко 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2011 №73                                                                         г. Белокуриха
«О назначении публичных слушаний по вопросам изменения вида раз-
решенного использования земельных участков»

Во исполнение требований ст. 28 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь реше-
нием Белокурихинского городского Совета депутатов от 06.04.2006 
№ 13 «О принятии Положения «О порядке проведения публичных 
слушаний в городе Белокурихе», ст.ст. 18, 44, 46, 54 Устава муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида 

разрешенного использования земельного участка с кадастровым но-



СПЕЦВЫПУСК 4 февраля 2011 г.стр 2

мером 22:64:011301:267, площадью 82 (восемьдесят два) кв.м., нахо-
дящегося примерно в 158 м по направлению на юго-восток от ори-
ентира ул. Коммунальная, 21, г. Белокуриха, с вида разрешенного 
использования – «в целях эксплуатации производственной базы», 
на вид разрешенного использования – «для эксплуатации гаража».

2. Назначить публичные слушания по вопросу изменения вида 
разрешенного использования земельного участка с кадастровым но-
мером 22:64:010701:122, площадью 405 (четыреста пять) кв.м., нахо-
дящегося по адресу: г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 11/1, с вида 
разрешенного использования – «под объекты культурно-бытового 
назначения» (строительство выставочного зала), на вид разрешен-
ного использования – «для размещения автостоянки».

3. Создать комиссию, ответственную за организацию и проведе-
ние публичных слушаний, в следующем составе:

Г.Ф. Сёмкин – председатель комиссии, первый заместитель гла-
вы администрации города.

С.В. Прокофьев – заместитель председателя комиссии, предсе-
датель комитета по управлению муниципальным имуществом.

В.В. Побережнева – секретарь комиссии, главный специалист от-
дела архитектуры и градостроительства.

Члены комиссии:
О.А. Бункова – начальник отдела архитектуры и градострои-

тельства; 
Е.С. Зуева – и.о. заведующего юридическим отделом;
Д.А. Антонников – и.о. заведующего отделом по развитию ин-

женерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газификации. 
С.К. Криворученко – председатель городского Совета депутатов 

(по согласованию);
Ю.А. Лапкин – депутат городского Совета депутатов (по согла-

сованию);
И.Ю. Черникова – начальник Белокурихинского отдела Управ-

ления Росреестра по Алтайскому краю (по согласованию).
Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 9а.
4. Определить, что публичные слушания проводятся 2 марта 

2011 года в 14 часов 00 минут по адресу: г. Белокуриха, ул. Бр. Жда-
новых, 9а, зал заседаний администрации города.

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: 
представители органов государственной власти, Администрации 
города, депутаты Белокурихинского городского Совета депутатов, 
представители организации и учреждений, расположенных на тер-
ритории города Белокуриха, представители общественных объеди-
нений, общественности, средств массовой информации, а также 
граждане, проживающие на территории города Белокуриха.

5. Установить, что заявления, предложения, вопросы и рекомен-
дации по рассматриваемому вопросу подаются в письменном виде 
в отдел архитектуры и градостроительства администрации города 
Белокуриха по адресу: г. Белокуриха, ул. Бр. Ждановых, 9а, кабинет 
№103, в срок до 17 часов 00 минут 01.03. 2011 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника отдела архитектуры и градостроительства админи-
страции города (О.А. Бункова).

Исполняющий обязанности главы администрации города 
Г.Ф. Сёмкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2011 №74                                                                         г. Белокуриха
«О рассмотрении результатов публичных слушаний по изменению вида 
разрешенного использования земельных участков и установлению пу-
бличных сервитутов на земельные участки, проводившихся 23.12.2010»

В соответствии с решением Белокурихинского городского Сове-
та депутатов от 06.04.2006 №13 «О принятии Положения «О порядке 
проведения публичных слушаний в городе Белокурихе», рассмотрев 
итоговый документ публичных слушаний от 23.12.2010, постановле-
ние администрации города от 09.11.2010 №1546, протокол публичных 
слушаний от 23.12.2010 № 15, руководствуясь ст.ст. 18, 44, 46, 54 Устава 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению результаты публичных слушаний по во-

просу установления постоянных публичных сервитутов на земель-
ные участки:

- с кадастровым номером 22:64:011703:34/2, площадью 1 (один) 
кв.м., находящийся примерно в 316 м по направлению на северо-
восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Советская, дом 80, в 
целях эксплуатации опоры линии электропередачи;

- с кадастровым номером 22:64:011703:34/3, площадью 1 (один) 
кв.м., находящийся примерно в 336 м по направлению на северо-

восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Советская, дом 80, в 
целях эксплуатации опоры линии электропередачи.

- с кадастровым номером 22:64:011703:34/4, площадью 1 (один) 
кв.м., находящийся примерно в 355 м по направлению на северо-
восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Советская, дом 80, в 
целях эксплуатации опоры линии электропередачи.

2. Принять к сведению результаты публичных слушаний по вопро-
су установления публичных сервитутов на земельные участки, находя-
щиеся в пределах охранной зоны газораспределительной сети, установ-
ленной в целях эксплуатации объекта: «Газоснабжение жилых домов в 
г. Белокуриха Алтайского края. 2 очередь. 4 этап. Газопровод высокого 
давления до ГРП (газорегуляторный пункт) по ул. Снежная»:

- с кадастровым номером 22:64:010829:142, площадью 41 (сорок 
один) кв.м., находящегося примерно в 90 м. по направлению на 
северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за предела-
ми участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Декабристов, дом 16;

- с кадастровым номером 22:64:010829:144, площадью 36 (трид-
цать шесть) кв.м., находящегося примерно в 13 м. по направлению 
на юг от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Декабристов, дом 16;

- с кадастровым номером 22:64:010829:145, площадью 578 (пять-
сот семьдесят восемь) кв.м., находящегося примерно в 17 м. по на-
правлению на восток от ориентира жилой дом, расположенного за 
пределами участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Декабри-
стов, дом 16;

- с кадастровым номером 22:64:010829:146, площадью 1197 (одна 
тысяча сто девяносто семь) кв.м., находящегося примерно в 16 м. по на-
правлению на юг от ориентира жилой дом, расположенного за преде-
лами участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, пер. Усадебный, дом 1;

- с кадастровым номером 22:64:012301:60, площадью 76 (семьде-
сят шесть) кв.м., находящегося примерно в 89 м. по направлению на 
юго-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Декабристов, дом 16;

- с кадастровым номером 22:64:012301:61, площадью 302 (три-
ста два) кв.м., находящегося примерно в 40 м. по направлению на 
юго-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Декабристов, дом 16;

- с кадастровым номером 22:64:012303:83, площадью 76 (семьде-
сят шесть) кв.м., находящегося примерно в 17 м. по направлению на 
юг от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: г. Белокуриха, ул. Декабристов, дом 16;

- с кадастровым номером 22:64:012205:68, площадью 128 (сто двад-
цать восемь) кв.м., находящегося примерно в 150 м. по направлению на 
северо-восток от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, пер. Усадебный, дом 1;

- с кадастровым номером 22:64:012205:69, площадью 40 (сорок) 
кв.м., находящегося примерно в 146 м. по направлению на восток 
от ориентира жилой дом, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: г. Белокуриха, пер. Усадебный, дом 1;

- с кадастровым номером 22:64:012205:70, площадью 679 (шестьсот 
семьдесят девять) кв.м., находящегося примерно в 12 м. по направле-
нию на юг от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, пер. Усадебный, дом 1;

- с кадастровым номером 22:64:012206:91, площадью 11 (один-
надцать) кв.м., находящегося примерно в 42 м. по направлению на 
юго-запад от ориентира жилой дом, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: г. Белокуриха, пер. Усадебный, дом 1.

3. Принять к сведению результаты публичных слушаний по вопро-
сам изменения вида разрешенного использования земельных участков:

- с кадастровым номером 22:64:011902:47, площадью 515 (пятьсот 
пятнадцать) кв.м., находящегося по адресу: г. Белокуриха ул. На-
рядная, 57, с вида разрешенного использования – «для огородниче-
ства», на вид разрешенного использования – «под индивидуальное 
жилищное строительство»; 

- с кадастровым номером 22:64:013001:22, площадью 871 (восемь-
сот семьдесят один) кв.м., находящегося по адресу: г. Белокуриха ул. 
Брусничная, садовый участок 61, с вида разрешенного использова-
ния – «для садоводства», на вид разрешенного использования – «под 
индивидуальное жилищное строительство»; 

- с кадастровым номером 22:64:011601:95, площадью 496 (четы-
реста девяносто шесть) кв.м., находящегося примерно в 36 м. по 
направлению на юго-восток от ориентира ул. Луговая, 8/1, г. Бело-
куриха, с вида разрешенного использования – «для использования 
в целях благоустройства», на вид разрешенного использования – 
«под индивидуальное жилищное строительство».

4. Включить в проект правового акта администрации города 
предложения, изложенные в итоговом документе публичных слу-
шаний, назначенных постановлением администрации города от 
09.11.2010 №1546 «О назначении публичных слушаний по вопросу 



СПЕЦВЫПУСК 4 февраля 2011 г. стр 3

изменения вида разрешенного использования земельных участков 
и установления публичных сервитутов на земельные участки», со-
стоявшихся 23.12.2010. 

5. Включить в проект решения Белокурихинского городского 
Совета депутатов предложения, изложенные в итоговом документе 
публичных слушаний, назначенных постановлением администра-
ции города от 09.11.2010 № 1546 «О назначении публичных слу-
шаний по вопросу изменения вида разрешенного использования 
земельных участков и установления публичных сервитутов на зе-
мельные участки», состоявшихся 23.12.2010. 

6. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства (О.А. Бункова).

Исполняющий обязанности главы администрации города
Г.Ф. Сёмкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2011 №75                                                                         г. Белокуриха
«О рассмотрении результатов публичных слушаний по проекту гене-
рального плана городского округа – города Белокуриха Алтайского края, 
проводившихся 16.12.2010»

В соответствии с решением Белокурихинского городского Совета 
депутатов от 06.04.2006 №13 «О принятии Положения «О порядке про-
ведения публичных слушаний в городе Белокурихе», рассмотрев итого-
вый документ публичных слушаний от 16.12.2010, постановление адми-
нистрации города от 13.11.2010 №1569, протокол публичных слушаний 
по проекту генерального плана городского округа – города Белокуриха 
Алтайского края от 16.12.2010, руководствуясь ст.ст. 18, 44, 46, 54 Устава 
муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению результаты публичных слушаний по 

проекту генерального плана городского округа – города Белоку-
риха Алтайского края о согласии с проектом генерального плана 
городского округа – города Белокуриха Алтайского края и направ-
лении его в Белокурихинский городской Совет депутатов.

2. Согласиться с проектом генерального плана городского окру-
га – города Белокуриха Алтайского края и направить его в Белоку-
рихинский городской Совет Депутатов до 01.06.2011. 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муни-
ципальных правовых актов города Белокурихи».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела архитектуры и градостроительства (О.А. Бункова).

Исполняющий обязанности главы администрации города 
Г.Ф. Сёмкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2011 №87                                                                         г. Белокуриха
«Об установлении размера платы за пользование жилым помещением»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 6 ст. 7, ст.ст. 44, 46, 51 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха  Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Установить с 1 января 2011 года  плату за пользование жилым 

помещением (плату за наем) в размере 0,70 руб. за 1 кв.метр общей 
площади для нанимателя жилого помещения, занимаемого по до-
говору социального найма жилого помещения муниципального 
жилищного фонда.

2. Опубликовать данное постановление в «Сборнике муници-
пальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности главы администрации города 
Г.Ф. Семкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2011 №88                                                       г. Белокуриха
«О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
города Белокуриха от 02.11.2010 №1529 «Об утверждении Муниципаль-
ной целевой программы «Поддержка и развитие малого предпринима-
тельства в городе Белокуриха на 2011 – 2013 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», законом Алтайского края от 16 января 1996 года № 12-
ЗС «О государственной поддержке малого предпринимательства в 
Алтайском крае», законом Алтайского края от 17.11.2008 № 110-ЗС 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Алтайском 
крае»,  руководствуясь ст.ст. 44, 46, 53 Устава муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Муниципаль-

ную целевую программу «Поддержка и развитие малого предпри-
нимательства в городе Белокуриха на 2011-2013 годы», утверж-
денную постановлением Администрации города Белокуриха от 
02.11.2010 № 1529:

1.1. Строку «Объемы средств и источники финансирования про-
граммы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

Объёмы средств и 
источники финанси-
рования программы 
по годам

2011 2012 2013 Всего 

Всего (тыс.руб.) 200,0 300,0 400,0 900,0

Местный бюджет 200,0 300,0 400,0 900,0

1.2. Раздел Программы «Перечень программных мероприятий 
поддержки малого предпринимательства в городе Белокурихе» из-
ложить в следующей редакции:

Наименование мероприятий
Срок 

выполне-
ния

Объём 
финанси-
рования 

(тыс.руб.)
Исполнители

1 2 3 4

1. Развитие предпринимательства 
и система его поддержки

Организационная работа по 
созданию и ведению структури-
рованных баз данных о субъектах 
малого предпринимательства 
города

ежегодно Отдел по развитию и 
поддержке предприни-
мательства и рыночной 
инфраструктуры

Организация и проведение обу-
чающих семинаров с субъектами 
малого бизнеса по вопросам веде-
ния бухучёта, налогообложения, 
трудовых отношений, правовой 
защите

ежегодно Отдел по развитию и 
поддержке предприни-
мательства и рыночной 
инфраструктуры

В целях разъяснения законода-
тельства о налогах и сборах для 
предпринимателей: 
- рекомендовать систематически 
организовывать и проводить 
семинары и консультации для 
предпринимателей по вопросам 
налогообложения; 
- осуществлять подбор и публи-
кацию материалов по налоговой 
тематике в местных периодиче-
ских изданиях; 
- организовать выступления спе-
циалистов на телевидении.

ежегодно ГОУ ”Учебно-
информационный 
центр при Управлении 
МНС РФ по Алтайско-
му краю”; 
Отдел по развитию и 
поддержке пред-
принимательства и 
рыночной инфра-
структуры

Проведение анализа условий 
работы предпринимателей. Со-
действие субъектам малого пред-
принимательства в установлении 
прямых контактов с партнёрами в 
Алтайском крае

2011-2013 Отдел по разви-
тию и поддержке 
предприниматель-
ства и рыночной 
инфраструктуры; 
Общественный совет 
предпринимателей 

Популяризация предпринима-
тельства среди учащихся старших 
классов, проведение деловых 
игр, вовлечение в сферу бизнеса 
молодёжь

2011-2013 Отдел по развитию 
и поддержке пред-
принимательства и 
рыночной инфра-
структуры; 
Общественный совет 
предпринимателей 
при главе города; 
Комитет по образова-
нию Адм. города

Обеспечение деятельности ИКЦ: 
- расходы за услуги СМИ, канце-
лярию

2011-2013 85,0 Администрация города 
Белокуриха

Предоставление субъектам малого 
бизнеса возможности получения 
заказов на поставку товаров, работ 
и услуг для муниципальных нужд 
путём проведения торгов и запро-
са котировок

2011-2013 Комитет по экономике 
и труду

Обучение безработных граждан 
основам предпринимательской де-
ятельности, оказание им правовой, 
финансовой и организационной 
поддержки на стадии становления. 

Весь 
период

ГОУ «Учебно-
информационный 
центр при УФНС»; 
Центр занятости на-
селения г. Белокуриха;
Отдел по развитию 
и поддержке пред-
принимательства и 
рыночной инфра-
структуры

2. Финансово-кредитная поддерж-
ка малого предпринимательства

Внедрение новых схем кредитова-
ния субъектов малого предприни-
мательства с участием бан-ков

2011-2013 Администрация города 
Белокуриха



СПЕЦВЫПУСК 4 февраля 2011 г.стр 4

1 2 3 4

Субсидирование 2/3 части банков-
ской процентной ставки по креди-
там, полученным субъектами малого 
предпринимательства если сумма 
кредита не превышает 3 млн. руб.

2011-2013 315,0 Отдел по развитию и 
поддержке предпри-
нимательства и рыноч-
ной инфраструктуры

Развитие системы льготного креди-
тования субъектов малого бизнеса в 
рамках подписанного Соглашения 
между администрацией города и 
Алтайским Банком Сбербанка РФ

2011-2013 Отдел по развитию и 
поддержке предпри-
нимательства и рыноч-
ной инфраструктуры

Предоставление грантов на откры-
тие собственного бизнеса

2011-2013 160,0 Отдел по раз-витию и 
поддержке предпри-
нимательства и рыноч-
ной инфраструктуры

Организация и проведение обуче-
ния субъектов малого и среднего 
предпринимательства

2011-2013 65,0 Отдел по развитию и 
поддержке предпри-
нимательства и рыноч-
ной инфраструктуры

Возмещение субъектам малого и 
среднего предпринимательства до 
50% затрат (не более 200,0 тыс. ру-
блей на 1 субъект малого и среднего 
предпринимательства), на аренду 
объектов недвижимости, находящих-
ся в муниципальной собственности

2011-2013 23,0 Отдел по развитию и 
поддержке предпри-
нимательства и рыноч-
ной инфраструктуры

Возмещение субъектам малого и 
среднего предпринимательства до 
50 % затрат (не более 200,0 тыс. ру-
блей на 1 субъект малого и среднего 
предпринимательства) связанных с 
присоединением к  коммунальным 
сетям (тепловым, электрическим, 
газораспределительным, водопрово-
дным, канализационным)

2011-2013 37,0 Отдел по развитию и 
поддержке предприни-
мательства и рыночной 
инфраструктуры; 
Отдел по развитию ин-
женерных коммуника-
ций, ЖКХ, транспорта 
и газификации

3. Взаимодействие с объедине-
ниями предпринимателей и 
пропаганда предпринимательской 
деятельности

Участие в краевых съездах пред-
принимателей

2011-2013 Общественный совет 
предпринимателей 
при главе города

Привлечение к участию в выстав-
ках и ярмарках субъектов малого 
предпринимательства города 

2011-2013 Администрация 
города Белокуриха, 
Общественный совет 
предпринимателей 
при главе города

Организация круглых столов, со-
браний, семинаров, посвящённых 
проблемам развития предприни-
мательской деятельности

2011-2013 Отдел по развитию и 
поддержке предприни-
мательства и рыночной 
инфраструктуры; 
Общественный совет 
предпринимателей

Проведение конкурсов среди 
субъектов малого предпринима-
тельства. Проведение меро-
приятий в честь юбилейных дат 
и профессиональны праздников 
(организационные затраты, приоб-
ретение призов и подарков)

2011-2013 215,0 Отдел по развитию и 
поддержке предпри-
нимательства и рыноч-
ной инфраструктуры

Подготовка и размещение мате-
риалов в СМИ о развитии бизнеса 
в городе, благотворительной 
деятельности субъектов малого 
предпринимательства

2011-2013 Отдел по развитию и 
поддержке предприни-
мательства и рыночной 
инфраструктуры; 
Общественный совет 
предпринимателей

4. Устранение административных 
барьеров в развитии предприни-
мательства

Упорядочение работы контроли-
рующих и надзорных органов

2011-2013 Межведомственная ко-
миссия по устранению 
административных 
барьеров в развитии 
предпринимательства

1 2 3 4

Внесение предложений по со-
вершенствованию взаимодействия 
контролирующих органов с 
субъектами малого бизнеса

2011-2013 Межведомственная ко-
миссия по устранению 
административных 
барьеров в развитии 
предпринимательства

1.3. Раздел Программы «Ресурсное обеспечение программы» из-
ложить в следующей редакции:

В 2011 году на реализацию программных мероприятий потре-
буются ассигнования из средств местного бюджета в размере 200,0 
тыс. руб., в 2012 году потребуется 300,0 тыс. руб., в 2013 году потре-
буется 400,0 тыс. руб.

Всего на реализацию Программы в 2011-2013 годах предполага-
ется затратить из местного бюджета 900,0 тыс. руб.

Объёмы финансирования мероприятий Программы в 2011-2013 
годах (тыс. руб.):

№ 
п/п Наименование мероприятия

Источники 
финанси-
рования

Объём финансирования по годам

2011 2012 2013 всего

1 2 3 4 5 6 7

1. Субсидирование части 
банковской процентной 
ставки по кредитам, полу-
ченным субъектами мало-
го предпринимательства

Местный 
бюджет

65,0 100,0 150,0 315,0 

2. Проведение конкурсов 
среди предпринимателей, 
проведение мероприятий 
в честь юбилейных дат и 
профессиональных празд-
ников (организационные 
затраты, приобретение 
призов и подарков)

Местный 
бюджет

50,0 75,0 90,0 215,0

3. Обеспечение деятель-
ности информационно-
консультационного центра 
в том числе: 
- оплата выделенной 
линии; 
- расходы за услуги СМИ, 
канцелярию 

Местный 
бюджет

15,0 30,0 40,0 85,0

4. Предоставление грантов 
на открытие собственного 
бизнеса

Местный 
бюджет

45,0 50,0 65,0 160,0

5. Возмещение субъектам 
малого и среднего пред-
принимательства до 50% 
затрат на аренду объектов 
недвижимости, находя-
щихся в муниципальной 
собственности

Местный 
бюджет

5,0 8,0 10,0 23,0

6. Возмещение субъек-
там малого и среднего 
предприниматель-ства 
до 50% затрат, связан-
ных с присоединением 
к коммунальным сетям 
(тепловым, электрическим, 
газораспределительным, 
водопроводным, канали-
зационным)

Местный 
бюджет

10,0 12,0 15,0 37,0

7. Организация и проведение 
обучения субъектов малого 
и среднего предпринима-
тельства

Местный 
бюджет

10,0 25,0 30,0 65,0

ИТОГО: 200,0 300,0 400,0 900,0

Исполняющий обязанности главы администрации города
Г.Ф. Семкин

   Учредитель:
МУ «Комитет по связям с общественностью 
и средствам массовой информации»
   Соучредители МУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам 
массовой информации»:
Администрация города Белокуриха
Белокурихинский городской Совет депутатов

   Редакция:
   Директор Комитета по связям 
с общественностью и СМИ: Вьюшкова О.М.

   Главный редактор: Попова Н.Г.

   Журналист: Медведева Т.Ю.

   Пресс-секретарь: Власова С.А.

   Верстка: Клевцова Е.А.

   Регистрационное свидетельство ПИ №ТУ 22-0019. 
Выдано Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны 
культурного наследия по Алтайскому краю.
   Все рекламируемые товары и услуги подлежат 
сертификации.

   Отпечатано в ИП Тарабрина А.А.
г. Белокуриха, ул. Советская, 49/2
т. (385-77) 20-5-80
  
   Тираж 500 экз. Объем 1 п.л. Заказ №181
   Подписано в печать: 03.02.2011 г.
По графику 09.00. Фактически 09.00

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ           СПЕЦВЫПУСК 4 февраля 2011 г.
Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru


